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Ank. till Riksd. Kansli den 13 Maj 1880. kl. 1 e. m

Betänkande, med förslag till den af Riksdagen faststälda bevill- 
ningssummas utgörande.

Sedan summan af den bevillning, som erfordras till fyllande af 
statsverkets behof, blifvit, uppå Stats-Utskottets hemställan, af Riks­
dagen faststäld till 5,600,000 kronor, åligger det Bevillnmgs-Utskottet 
att afgifva förslag till denna bevillnings utgörande.

Enligt Statskontorets vid den nådiga propositionen angående stats­
verkets tillstånd och behof fogade inkomstberäkning för år 1881 har 
allmänna bevillningen enligt räkenskaperna utgjort: 

år 1876 .......„ 1877 ................:: z:
och „ 1878 .....................

4,171,622
4,295,848
4,268,888

kronor

eller i medeltal 4,245,453 kronor.

Då denna inkomsttitel alltsedan år 1874 årligen öfverstigit 
4,000,000 kronor, har Statskontoret, under antagande att nu gällande 
bevillningsstadga till sina hufvudgrunder bibehölles oförändrad för år 
1881 och att för samma ar någon tilläggsbevillning icke ifrågakomme, 
ansett bevillningen kunna för år 1881 till sistnämnda belopp beräknas.

Med godkännande af denna beräkning har Kongl. Majrt uti ofvan- 
b er orda nådiga proposition, under förutsättning, att särskild tilläggs- 
bevillning varder af Riksdagen beviljad jemväl för år 1881 och att nu 
gällande grunder för bevillningens utgörande bibehållas, förklarat sig 

nna denna inkomsttitel, tilläggsbevillningen inberäknad, kunna upp­
tagas till 5,600,000' kronor. U
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I generalsammandraget för år 1879 är summan af taxerade och 
debiterade bevillningsafgifter, den för samma år utgående tilläggsbe- 
villningen oberäknad, upptagen till 4,111,563 kronor 88 öre.

Med afseende å de sålunda meddelade sifferuppgifter och då 
Riksdagen icke beslutat någon på bevillningens belopp inverkande 
ändring i nu gällande föreskrifter om bevillningens utgörande, anser 
Utskottet att, med bibehållande af de i bevillningsförordningen nu 
stadgade afgifts- och procentbelopp, bevillningens afkastning med sä­
kerhet bör kunna antagas icke komma att understiga 4,000,000 kro­
nor. Då utöfver det sålunda beräknade beloppet till fyllande af stats­
verkets behof erfordras ytterligare 1,600,000 kronor, torde, till undvi­
kande af förändringar i de nu bestämda afgifts- och procentbeloppen 
och i öfverensstämmelse med hvad för åren 1879 och 1880 egt rum, 
denna summa böra uttagas genom en särskild tilläggsbevillning,. hvil­
ken för vinnande af sistnämnda belopp lärer böra bestämmas till 50 
procent af andra artikelns bevillning.

På grund af hvad Utskottet sålunda anfört får Utskottet hemställa,

l:o.

att, med iakttagande af de vid innevarande riks­
dag redan beslutade ändringar i bevillningsstadgan 
med dertill hörande formulär och instruktion för taxe- 
ringsförrättningarne, och under förutsättning att hvad 
Utskottet här nedan rörande en tilläggsbevill- 
ning föreslår jemväl vinner Riksdagens bifall, alla de 
i nämnda stadga upptagna afgifts- och procentbelopp, 
hvilka beräknats lemna en inkomst af 4,000,000 kro­
nor, måtte af Riksdagen fastställas.

Bevillningsstadgan har icke sedan år 1876 blifvit i sin helhet 
omtryckt. Så väl vid 1878 och 1879 årens riksmöten som vid inne­
varande riksdag hafva emellertid åtskilliga förändringar i samma stadga 
blifvit vidtagna och då det otvifvelaktigt skulle leda till lättnad vid 
tillämpningen, om samtliga allmänna bevillningen rörande stadganden 
ånyo blefve i en författning sammanförda, får Utskottet hemställa,

2:o.

att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse an­
hålla, det täcktes Kongl. Maj:t låta utlärda ny be-
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villningsstadga och dertill hörande instruktion för 
taxeringsförrättningarnfe i fullkomlig öfverensstäm­
melse med den år 1876 utfärdade jemte deruti se­
dermera så väl enligt Kongl. kungörelsen den 30 
Maj 1879 som vid innevarade riksmöte beslutade för­
ändringar att gälla till efterrättelse för år 1881 och 
intill slutet af det år, under hvars lopp ny bevill- 
ningsstadga af Riksdagen faststäld blifver.

1 afseende å ofvannämnda tilläggsbevillning hemställer Ut­
skottet,

3:o.

att Riksdagen, såsom bidrag till fyllande af stats­
verkets behof för år 1881, måtte åtaga sig en sär­
skild tilläggsbevillning af 1,600,000 kronor att, utan 
sammanblandning med den öfriga allmänna bévill- 
ningen, på grund af nästkommande års bevillnings- 
taxering utgå sålunda, att å eu hvar enligt andra 
artikeln bevillningsstadgan skattskyldigs debetsedel 
särskilt utföres ett belopp, motsvarande hälften af 
den honom i debetssedeln påförda bevillning efter 
andra artikeln, för att på enahanda sätt som den öf­
riga allmänna bevillningen af vederbörande vid de 
under år 1882 infallande uppbördsstämmor uppbäras, 
redovisas och till Statskontoret inlevereras; dock att 
de tjensteman, hvilka med debitering, uppbörd och 
redovisning af detta särskilda skattebidrag få befatt­
ning, icke ega att derför uppbära någon särskild godt- 
görelse.

Under förutsättning af bifall till hvad Utskottet i 3:dje punkten 
föreslagit, får Utskottet vidare hemställa,

4:o.

att Riksdagen måtte, med godkännande af ne­
danstående af Utskottet upprättade förslag till för­
fattning angående ifrågavarande tilläggsbevil lnings 
utgörande, besluta, att denna författning skall till
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Kongl. Maj:t öfverlemnas med anhållan, att Kongl. 
Maj:t täcktes låta densamma till allmän efterrättelse 
kungöra.

Bevillnings-Utskottets stånkande N:o,23.

Författning
angående utgörande af en särskild tilläggsbevillning såsom bi­

drag till fyllande af statsverkets behof för år 1881.

Svenska Folkets vid lagtima riksmöte i Stockholm nu församlade 
ombud göre veterlig^, att Riksdagen, såsom bidrag till fyllande af stats­
verkets behof för år 1881, beviljat en särskild tilläggsbevillning af 
1,600,000 kronor att, Titan sammanblandning med den öfriga allmänna 
bevillningen, på grund af nästkommande års bevillningstaxering utgå 
sålunda, att å en hvar enligt andra artikeln Bevillningsstadgan skatt­
skyldigs debetsedel särskild! utföres ett belopp, motsvarande hälften 
af den honom i debetsedeln påförda bevillning efter andra artikeln, 
för att på enahanda sätt som den öfriga allmänna bevillningen af 
vederbörande vid de under år 1882 infallande uppbördsstämma upp­
bäras, redovisas och till Statskontoret inlevereras; dock att de tjenste- 
män, livilka med debitering, uppbörd och redovisning af detta särskil­
da skattebidrag få befattning, icke ega att derför uppbära någon sär­
skild godtgörelse.

Stockholm den 13 Maj 1880.

På Utskottets vägnar:

A. H. FOCK.
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